
焦点
2023年8月24日 星期四 责编/孙萌 美编/建隆 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

寄递国际包裹上门揽收17085858588

快 递 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

平潭县榕盛房地产经纪有限公司
不慎遗失公章一枚，现声明作废。

晨至信第2023139期拍卖公告
受委托，我司定于 2023 年 9 月 12 日上午

10时在闽侯县公共资源交易中心举行拍卖会，
公开拍卖以下标的：闽侯县上街镇上街社区综
合农贸市场10年租赁使用权，总建筑面积合
计约 3186.27㎡，参考价：100万元/首年租金，
竞买保证金300万元。竞买人条件及租赁要求
详见《拍卖文件》。有意竞买者，请于2023年9
月 8日 16时前提交相应材料办理竞买手续及
缴纳竞买保证金（以保证金到账时间为准），经
资格审查符合竞买条件后，方为具备竞买资格。

展示时间：即日起至2023年9月7日
展示地点：标的物所在地
报名地点：福州市鼓楼区福马路45号闽古

屋4号楼三层 联系电话：0591-87848560
福建省晨至信拍卖行有限公司 2023年8月24日

平潭县福顺劳务信息咨询有限公
司不慎遗失公章一枚，现声明作废。

声 明 公 告

福州市仓山区临江街道下池社区卫
生服务站遗失公章一枚，声明作废。

白 蚁 防 治

白 蚁 专 线★ 8 7 6 0 1 1 1 6

2023年 8月 24日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

拍 卖 公 告
兹定于 2023 年 8 月 31 日（星期四）上午

10：00时在永泰县农村产权流转服务中心拍卖
大厅（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号万冠双子
星大楼，永泰县行政服务中心二楼）举行拍卖
会。拍卖标的：1.永泰县北斗农场原茶厂厂房
（清凉镇清凉村洪濑27号）等3处房地产三年
期租赁权；2.永泰县永祥苑1#一层03、05号店
面（现门牌号：龙头新村28-10、11）等3处房
地产三年期租赁权。【标的清单详见公司网站】

有意竞买者请于 2023年 8月 30日 17时前
将竞买保证金汇到指定账户（以到账时间为
准），并与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间：公告之日起至8月30日★展示地点：标的物现场★联系电话：13328672979、18965096202★联系地址：福州市永泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司
2023年8月24日

晨至信第2023138期拍卖公告
受委托，我司定于 2023 年 9 月 15 日下午

15:00时在福州市鼓楼区福马路 45号闽古屋 4
号楼三层拍卖大厅举行拍卖会。公开拍卖福
州市鼓楼区华林路 100号茶叶大楼一层A4店
面五年租赁使用权。面积约 67㎡，参考价:1.7
万元/首年月租金，保证金10万元。

有意竞买者，须于 2023年 9月 14日 12时
前将拍卖保证金汇至我司指定账户，并持缴款
凭证及有效证件到我司办理报名手续。

看样时间：2023年8月28-29日
看样地点：标的物所在地
联系电话：0591-87848560
联系地址：福州市鼓楼区福马路45号闽古

屋4号楼三层
福建省晨至信拍卖行有限公司 2023年8月24日

注销公告
福建省长途客运接驳运输行业协会（社会

信用代码51350000MJB60310XW）于2023年7
月5日经理事会集体研究决议停止所有工作，
申请办理注销登记。请债权人于见报之日起
45 日内向本协会申报债权，逾期视为弃权，
联系人：林0591-83262137。

招 聘 信 息

招 收 片 区 门 店 铺 设 业 务 经 理
（台 江、仓山、晋安、鼓楼、马尾）
各一名。薪资3000-10000元。
联系电话17850093000微信同号

当
年

元
的
电
影
票

在成本上升等因素下，片方、
影院需要提高发行价、电影票价来
维持运营，但上涨的价格还是让不
少观众感觉“吃不消”。之前有媒
体做过一项调查，43.3%的观众可接
受的电影票价为 31~40元，而平均
票价超过50元的接受度仅为7.6%。

去年春节档，居高不下的电影
票价让不少有观影意愿的消费者
望而却步。对此，中消协指出，社
交媒体中“史上最贵春节档、票价
贵到离谱”的舆情热议背后，是正
在逐渐升温的文化消费诉求一定
程度上被压抑和阻滞。中消协还
表示，寻求影院盈利路径依赖与消
费者合理承受范围之间的平衡，寻
求产业长效健康发展与文化消费
提质升级间的良性互动，需要相关
行业、相关部门不断研究、持续探
索。

那么，相关部门是不是可以对
票价进行监管？2012年 2月，原国
家广电总局电影局发出的《关于进
一步规范电影市场票务管理的指
导意见》（征求意见稿）（以下简称
《意见》）中曾提到，普通影片的影
院挂牌价格不得高于当地指导价
格。3D、巨幕、VIP厅价格可适当上
浮，但建议最高不得高于指导价格
的 50%。不过，后续这个《意见》并
没有正式公布，影院在实际定价过
程中也未按此执行。

在魏鹏举看来，与其加强票价
监管，不如适当给予消费补贴，同
时推动供给端竞争发展。上海交
通大学教授、中国电影评论学会副
会长李建强则认为，电影票价是电
影产品的性能值与价格值的体现，
因此决定票价的不应仅仅是供求
关系，而更应是电影的价值。

（综合新华、央视网、中国新闻
网）

一位北京市民称，她周末在家附近的影城
买了两张《封神第一部》的电影票，花了 100多
块。这位市民经常利用闲暇时间去影院看电
影，在她的记忆里，以前国产电影票并没有那么
贵，“但现在几乎每张都要50元以上了”。

上涨的电影票价困扰着不少人。“七八十元
买一张电影票，一家六口仅看场电影就花了400
多元。”“前两年，还能一百块买三张电影票，如
今票价都要40多元了。”看电影越来越贵并非错
觉，对比历年数据，电影票价总体呈上涨态势，
且自2021年进入40元区间后，连续三年票价有
所上涨。某平台数据显示，截至8月20日，2023
年的平均电影票价达到42.7元。

相较二、三、四线城市，一线城市票价明显
更贵。继2022年冲上50元大关后，2023年一线
城市平均票价达到 51.9元，二、三、四线城市近
两年则涨至40元以上。在实际购买电影票的过
程中，不同影院、不同时段的票价差距也较大。
以北京为例，近期热映电影《孤注一掷》在不同
城区影院的票价，最高能达到81元起，最低仅需
30元；同一影院的热门时段价格比冷门时段亦
高出不少。

除了影院、时段等因素对电影票价造成的
影响以外，影厅内所设置的“区域座”也引发一
些人的不满。部分影院的观影区会划分多个区
域以设定不同的票价，这也将票价拉得更高。
有消费者提到，看电影如果想坐在中心区域，需
要花费 70.9元，即使是普通区域，票价也要 50.9
元。有网友留下评论：“以前只是分普通厅和
VIP厅，现在连一个厅都要分区收费了，这是在
向演唱会看齐吗？”

今年以来，中国电影市场捷报频传，尤其是
进入暑期档后更是好消息不断。国家电影局统
计数据显示，截至8月18日7时，我国电影2023年
暑期档票房达178亿元，超过2019年177.79亿元
的票房成绩，创造了新的暑期档票房纪录，观影
人次已超过4.35亿。

暑期档口碑、票房双丰收的同时，
民众对于电影票价“节节高”的吐槽声
也不绝于耳，“电影票价为何这么贵？”

“19.9元一张的电影票怎么不见了？”
看电影真的越来越贵了吗？

一家六口看场电影
花了400多元

19.9元的电影票
为何不见了？

相关部门
能管管票价吗？哪

去
了

19.9 目前的电影票价，让众人怀念
起曾经电影优惠券“满天飞”，一杯奶
茶钱就能看一部电影的日子。为何电影
票价会从曾经的一二十元，上涨至如今的
四五十元？中央财经大学文化经济研究院
院长魏鹏举表示，网络平台补贴的减少是
原因之一。

据了解，电影票价包括最低发行价、影
院溢价、服务费等部分。在片方明确发行
价后，各个影院在不低于发行价的基础上，
根据运营成本、观影人次、票房走势、周边
竞争影院票价等市场因素，机动调整形成
最终票价。

曾经，由于互联网资本大举进入电影
市场，各大票务平台开启“票补”时代。9.9
元的电影票、免费观影券的出现，让人们争
相涌入电影院。2015年，“票补”竞争一度
进入到白热化的阶段。时任微影时代CEO
的林宁曾表示，全年各方累计砸入了 40亿
元“票补”。

度过激烈的竞争阶段后，各大票务平
台发现，一味“出血”并不能维持太久。2018
年春节档，各大片方联合提出限制“票补”
力度，全国影院票价不得低于 19.9元。同
年，有消息称，有关部门取消了第三方和影
院自有渠道的线上票补。自此，电影票价
逐步回归正常。

“就片方而言，制片成本高企；就影院
而言，需要弥补此前的损失，以及承担人
工、房租等直接成本。”在魏鹏举看来，近年
来电影票价的上涨还受成本因素的影响。
此外，他还补充道：“服务费的收取也增加

了购票支出。”
一位网友晒出的电影
票的票根显示“服务费
4.5元，影厅服务费 5.4
元”，仅这两项就高达
9.9元。此前有业内人
士透露，很多县级以下
影院不守规矩，除服务
费外还加收技术服务等
费用，这部分费用不参
与分账，是推高票价的

重要因素。另外，部
分影片最低发行价
偏高、影片时长增加

致使排片场次减少，
亦迫使影院提高单场

票价来对冲影响。

？

中国体育彩票福建31选7附加第23225期开奖公告

开奖日期：2023年8月23日
本期开奖号码：04+12+21+22+26+28+29 02
本期出球顺序：04+21+29+22+26+12+28 02

本 期 销 售 金 额 ：
812632元。

1666307.50 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2023 年 10 月 23 日，逾期
作弃奖处理。

第 23226期开售时间：
2023年8月23日20:10:00。
止售时间：2023年 8月 24
日 20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23225期开奖公告

开奖日期：2023年8月23日 本期开奖号码：1 1 8
投注
方式
直选

组选3
组选6
组选3
赠票
组选6
赠票

全国
中奖注数
28205注

29300注

0注

0注

0注

本地
中奖注数
752注

257注

0注

23注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

134元

67元

本期全国销售金额：51683176元，本省
（区、市）销售金额：767904元。

11133775.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月23日，逾

期作弃奖处理。
第 23226期开售时间：2023年 8月 23日

21：10：00。止售时间：2023年8月24日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

81注
81注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8100000元
8100000元

中国体育彩票排列5第23225期开奖公告
开奖日期：2023年8月23日
本期开奖号码：1 1 8 7 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19200092元。

194268586.34元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023 年 10 月 23
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

143注

2487注

单注奖金

26489元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23225期开奖公告
开奖日期：2023年8月23日

本期开奖号码：09+14+16+17+19
本期出球顺序：19+16+17+14+09

本期销售金额：99106元。
本期特等奖出自：泉州：3505010158门店(1注)
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 10月 23日，逾期作

弃奖处理。
第 23226期开售时间：2023年 8月 23日 20:10:

00。止售时间：2023年8月24日20:00:00

中国体育彩票福建31选7第23225期开奖公告

开奖日期：2023年8月23日
本期开奖号码：04+12+21+22+26+28+29 02
本期出球顺序：04+21+29+22+26+12+28 02

本期销售金额：1722538元。

2087910.11元奖金滚入下

期奖池。

下个派奖期次派奖奖金

2400000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月23日，逾期作弃奖处理。

第 23226期开售时间：2023
年 8月 23日 20：10：00。止售时

间：2023年8月24日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
3注

55注
114注

3859注
36119注

单注奖金

0元
23067元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

本期全国销售金额：283734165元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：辽宁(基本2注)、上海

(基本1注)、安徽(基本1注)、重庆(基本2注)。
958839854.22元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月23日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

37注
519注
778注
120注

6注
0注

23注
620注

0注
11注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票超级大乐透第23097期开奖公告
开奖日期：2023年8月23日

本期出球顺序：
20+06+07+18+22 03+09
本期开奖号码：
06+07+18+20+22 03+09

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
6注
0注

85注
28注

197注
886注

15703注
30181注
31294注

820861注
8190214注

---

单注奖金
10000000元

---
137779元
110223元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
60000000元

0元
11711215元
3086244元
1970000元
2658000元
4710900元
6036200元
3129400元

12312915元
40951070元

146565944元

建隆/漫画


